ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ -

«ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОМИТЕТ «ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

II ПЛЕНУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04. 2006 г.                                                                                         г. Московский

Об утверждении Общего положения

о Совете представителей первичных

профсоюзных организаций

межрегиональной компании

 Рассмотрев проект Общего положения о Совете представителей первичных

профсоюзных организаций межрегиональной компании, одобренный Президиумом

ВРК «Электропрофсоюз» с учетом замечаний и предложений, представленных терри-

ториальными организациями профсоюза,

Пленум  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Общее положение о Совете представителей первичных профсоюз-

ных организаций межрегиональной компании (прилагается).

2. Территориальным органам профсоюза в десятидневный  срок направить данное

Общее положение в первичные профсоюзные организации, входящие в межрегио-

нальные компании. Принять меры для сохранения указанных ППО в составе террито-

риальных организаций, в случае необходимости, инициировать их переименование в

соответствии с постановлением Президиума ВРК «Электропрофсоюз» от 15.03.2006

года «О действиях профсоюзных органов в связи с завершением реорганизации ОАО

«ОГК-3».

3.  Первичным профсоюзным организациям, входящим в состав межрегиональ-

ных энергетических компаний, принять меры по формированию Советов представи-

телей  в соответствии с Общим положением

4. Секретарям – Представителям Всероссийского комитета «Электропрофсоюз» в

Федеральных округах РФ провести разъяснительную работу по применению Общего

положения и в срок до 01 июня проинформировать ВРК «Электропрофсоюз» о ходе

создания Советов представителей ППО в межрегиональных энергетических компани-

ях и возникших затруднениях

5.  Поручить Президиуму ВРК рассмотреть в июне текущего года ход реализации

данного постановления

6. Делегировать Президиуму ВРК «Электропрофсоюз» право внесения изменений

и дополнений в Общее положение

7.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председа-

теля  ВРК «Электропрофсоюз» - Офицерова Ю.Б.

Председатель

ВРК «Электропрофсоюз»

В.Н.Вахрушкин

_____________________________________________________________________

В дело – 1 экз.

Орг. отдел – 2 экз.

Территориальные орг. – 71 экз.

Членам ВРК – 11 экз.

Руководство ВРК – 5 экз.

Отделы ВРК – 5 экз.